МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	П Р И К А З

от  11  мая  2016г.     № 106

с.Карпогоры

Об итогах районного творческого конкурса «Педагог – педагогу»

Согласно плану работы МБУ ДО «РЦДО» с 01 февраля 2016 года по 15 мая 2016 года состоялся районный творческий конкурс «Педагог – педагогу». Конкурс проводился с целью выявления и распространения передового педагогического опыта, создания банка данных методических разработок педагогов нашего района.
Конкурс проходил в трёх номинациях: «Мероприятие», «Мероприятие безопасности и здоровья», «Мероприятие по реализации регионального содержания в образовании».           В соответствии с Положением участники конкурса в номинации «Мероприятие» были распределены по группам: «Мероприятие в детском саду», «Мероприятие в школе».
	На  конкурс поступило 22 работы 20 педагогов из 10 образовательных организаций. Дипломантами конкурса стали 9 педагогов, сертификат участника получат 6 педагогов. Согласно Положению о творческом конкурсе «Педагог - педагогу» сертификат участника не выдается авторам 7 работ (4 работы - количество набранных баллов не превышает половину максимально возможных баллов, 3 работы – материалы не являются разработкой одного мероприятия).

На основании итогов конкурса
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить победителей и призёров районного творческого конкурса «Педагог – педагогу» (приложение №1).
2. Наградить победителей и призёров конкурса дипломами.
3. Рекомендовать победителям и призерам конкурса представить работы для прохождения экспертизы с целью размещения в муниципальном банке передового педагогического опыта (по заявке согласно п.3.2. Положения о  муниципальном банке    педагогического  опыта).
3. Выдать сертификаты участников районного  творческого конкурса «Педагог – педагогу» (приложение №2).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Н.В. Кушнир.

Директор МБУ ДО «РЦДО»                                                      В.М.Коровина

Приложение № 1
к приказу МБУ ДО  «РЦДО»
от  11  мая  2016г.     № 106

Список победителей и призёров районного творческого конкурса
«Педагог – педагогу»
Номинация «Мероприятие»
группа «Мероприятие в детском саду»
	место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	ОО

	1
	Володько Раиса Николаевна
	воспитатель

	СП «Детский сад» п. Новолавела
МБОУ «Новолавельская СШ №3»

	2
	Тюшина Светлана Васильевна
	воспитатель
	СП «Детский сад» п. Сия
МБОУ «Сийская СШ №116»

	3
	Худякова Любовь Геннадьевна
	музыкальный руководитель
	СП «Детский сад» МБОУ «Кушкопальская СШ №4»

	3
	Пестова Татьяна Николаевна
	воспитатель

	СП «Детский сад» д. Ваймуша
МБОУ «Карпогорская СШ №118»

группа «Мероприятие в школе»
	место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	ОО

	1
	Худякова Оксана Геннадьевна
	учитель физики и математики
	МБОУ «Междуреченская
 СШ №6»

	2
	Козьмина Ирина Викторовна
	педагог - психолог
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»

	3
	Телицына Людмила Владимировна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Ясненская СШ №7» СП «Основная школа» п. Русковера

Номинация «Мероприятие по реализации регионального содержания в образовании»
	место
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	ОО

	1
	Чемакина Ольга Наркисовна
	воспитатель
	МБОУ «Кушкопальская СШ №4» СП «Детский сад» д.Кушкопала

	2
	Серебренникова Ирина Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»

Приложение № 2
к приказу МБУ ДО  «РЦДО»
от  11  мая  2016г.     № 106

Список педагогов для получения  сертификатов участников районного творческого конкурса «Педагог – педагогу»
	№
	ФИО педагога, должность
	ОО

	Номинация «Мероприятие» группа «Мероприятие в детском саду»

	1.
	Паламарчук Мария Витальевна,
музыкальный руководитель
	СП «Детский сад» д. Ваймуша
МБОУ «Карпогорская СШ №118»

	2.
	Семьина Татьяна Борисовна,
преподаватель
	СП «Детская музыкальная школа» МБУ ДО «РЦДО»

	Номинация «Мероприятие» группа «Мероприятие в школе»

	1.
	Фёдорова Елена Сергеевна, учитель физики, информатики и ИКТ
	МБОУ «Новолавельская СШ №3»

	2.
	Буторина Елена Анатольевна, учитель русского языка
	МБОУ «Карпогорская СШ №118»
СП «Ваймушская ОШ»

	Номинация «Мероприятие безопасности и здоровья»

	1.
	Мачнева Людмила Михайловна, учитель начальных классов
	МБОУ «Сийская СШ №116»

	Номинация «Мероприятие по реализации регионального содержания в образовании»

	1.
	Кривополенова Елена Васильевна, учитель истории и обществознания
	МБОУ «Труфаногорская ОШ №27»